Omneis uaser tum comminiscebar dolos,

Cunctasque pariter persuadendi uias.

Hec. Lege igitur isthac gratiam refers malam,

Quum tuleres a me, quæ tulisse non negas,

At nil iuues nos, sed magis pro uiribus

Incommodes, benefacta compensans malis,

Vestrum genus mortalium ingratissimum,

Quicunque plebis concionibus leues

Captatis auras, cognitum heu mihi plus satis,

Quam damnum amicis ferre non facitis pili,

Modo differatis grata multitudini.

At iure quoniam, aut quid secuti, uirginem

In hanc, cedò, decreta sanxerunt necis,

Ipsum ne decus hoc sualit, homines cedere

Tumulis, ubi bos uictima addebet magis;

An porro Achilles mortis authores suæ

Punire querens, iure in hanc refert necem;

At qui haec in illum sceleris admisit nihil,

Cij Helenam

EVRIPIDIS HEC VBA

Helenam sepulchris hostiam par est peti.  
Illa hunc peremit, illa traxit ad Ilium.  
Quod si qua uultu legitur ex captis neci,  
Formaque praefans ceteris, non nostrum id est,  
Quippe ore multo Tyndaris decentior.  
Eademque quam nos, non minus dedit mali.  
Atque haec pro aequo dixerim quidem, ac bono.  
At nunc, mihi quae te reposcenti inuicem  
Reponere aequum est, accipe aequis auribus,  
Meam (quod ipse negas) humilis manum, ac  
Supplex anilem hanc contigisti tum genam,  
Nunc haec uicissimum prona contingo tui,  
Beneficiumque tunc datum, reflagito,  
Itemque supplex obsecro, ne filiam  
Mihi puellam manibus abripias meis,  
Ne ue perimatis, quippe funerum sati;  
Oblepto in hac me, sortis oblita grauis.  
Solamen haec est, una pro multis mihi,  
Vrbs, atque nutrix, scipio rectrix gradus.  
,, Iniqua uictis imperare non decet,  
,, Quis fors dedit rerum potiri, ac uincere,  
,, Necque quis secundae res, oportet fidere  
,, Itidem futuras semper ex sententia.  
Etenim ipsa quandam quae fui, non sum amplius.  
Opes sed omnes unicus rapuit dies.  
Age amica barba paululum me respice,  
Miserisce, & adiens rursum Achium exercitum,  
Doceto, quam sit saeum, atrocque foeminas

Macta

Mactare, quas non interemistis prius  
 Raptas ab aris (sed pepercistis) sacris.  
 Lex æqua porrò uos apud, de sanguine,  
 Seruiscip, liberiscip capitibus stata est.  
 Si uel male haec authoritas dicat tua,  
 „ Flectet, quod à leuibus prolecta oratio, &  
 „ A probatis, non idem ualeat eadem.

*Idem carminis genit.*

Chor. Tam rigida nusquam est uilla mens mortalium  
 Audita, quam non ista comploratio,  
 Ingenscip luctus, cogat ædere lachrymas.  
 Vlyl. Audi Hecuba, né uemente percita, uirum  
 Qui recta dicat, maleuolum fingas tibi.  
 Ego quidem uitam tuerier tuam,  
 Per quam ipse uiuo, cupio, nec dicam dolo,  
 At qua palam suasi, ea haud negauerim.  
 Nempe urbe capta, exercitus primario  
 Gnatam immolandam (quando postulat) tuam:  
 „ Hinc nanque plures defluunt respublie,  
 „ Dum strenuum qui præbet, ac fortē uirum,  
 „ Non plus honoris, quam uir ignavius capit.  
 Nos contra, Achillem dignum honore ducimus,  
 Ut qui pro Achius ceciderit promptissime.  
 „ Quam turpe, si quem uiuum amicum sensimus,  
 „ Huic desinamus esse amici mortuo?  
 Age quid futurum, si qua rursum appareat  
 Acies coacta, & hostium certamina,  
 Vtrum manus iam conseremus, an magis

C iij Vitæ, ac

Vitæ, ac saluti consulemus? Q uippe qui  
Fraudari honore cernimus, quisquis cadit.  
Ac mihi profecto luce donec hac fruar,  
Quantumlibet pusilla, sufficient tamen.

Porro sepulchrum conspicí exoptem meum  
Insigne, quando durat in longum hic honos.  
At misera patior inquis, audis contra ad hæc,  
Sunt & Pelasgis neutiç miserae minus,  
Anusç & annis te priores foeminæ,  
Sponsæç sponsis orphanae præstantibus,  
Hic ossa quorum puluis Idæus tegit  
Fer ista. Nos si perperam decernimus  
Decorare fortè præmio merito uirum,  
Inscitiae ipsi obnoxij tenebimur,  
At barbari, necq; hos amicos ducitis,  
Qui sunt amici, necq; decore qui' oppetunt,  
Suspicitis, hinc & nostra floret Græcia.  
Vos contra habetis instituto congrua.

Ch., Heu seruitus ut semper est miserrima,  
,, Subacta ut fert præter æquum plurima.

Hec. Ah gnata in auras irrita hæc oratio

Frustra mihi iactata, dc tui nece.

Tu, si amplius quid, quam ualer mater, uales,

Annitere, omnes ad modum Lusciniæ

Expertæ uoces, uita ne pereat tibi.

Miseranda Vlyssis accide huius ad genu,

Et commoue, argumentum habes, ipsi quoq;  
Sunt liberi, quo fara miseretur tua.

Pol.

Pol. Video te Vlysse dexteram sub pallio

Manum occulenter, & ora uertentem retro,

Tetigisse malam ne mihi sit fas tuam.

Animo bono sis iubeo, meq; nuncia,

Scito, quod ad me pertinebit, te fore

In tuto, & effugisse (siquis supplices

Curat fauens, æquusq; respicit) louem.

Nam te sequar, uel quia trahat necessitas,

Vel quod mori expetam ipsa, sin uelim minus

Vitæ auida mulier uidear, ac timida omnibus;

Quæ namq; uitæ causa iam supereft mihi,

Vt cui pater rex omnium fuerit Phrygum?

Etenim rudis mihi lucis hoc initium,

Dein spes ad amplas educabar, regibus

Nuptura, multis æmulantibus procis,

Quis me ad penates duceret uictor suos.

Regina ego proh misera, foeminiis eram

Troadibus, inter uirgines insignis, ac

Dijs æqua, solum hoc si quis excipiat, mori.

At serua nunc sum, protinus uocabulum hoc

Minime affuetum, facit ut expetam mori,

Dein forsitan continget immitis mihi

Herus, aere me quicunq; commercabitur,

Et Hectoris quondam sororem, & plurium;

Adigensq; ui me pinfere in tectis, solum

Venisse coget, staminiq; infistere,

Vitam exigentem duram, & illartabilem.

Thalamosq; nostros seruus emptus undetis

Fœdabit

EVRIPIDIS HEC VBA

Feedabit, ante destinatos regibus:  
Absit, relinquam lucem ego istam libera,  
Orco, inferisq; hoc corpus exponens meum,  
Iam ducito me Vlysses, ac ductam immola.  
Neque enim penes nos uel spei fiduciam,  
Vel opinionis uideo, quur mi debeat  
Posthac benigna fata pollicerier:  
At tu genetrix, ne quid obſistas mihi  
Verbo ue, facto ue, incita magis, mori  
Quo libeat ante, quam quid indignum accidat.  
,, Nam qui malis haud astuerit, fert quidem,  
,, Dolet tamen, quum colla ſupponit iugo.  
,, At mortuus, quam uiuus hic felicior  
,, Foret, haud decore uiuere eft ingens labor.

Ch. ,, Ineft in homine mira, & euident nota,  
,, Probis fatum eſſe generis illuſtrat decus,  
,, Quisquis celeribus dignus eft natalibus.

Hec. Dixisti honeste grata, uerum iſti dolor  
Adest honesto, cæterum ſi Pelei  
Et facere gratum filio, ſimul & probrum  
Effugere uultis, hanc Vlyſſes omittite,  
Me ductam Achillis immoletis ad pyram.  
Ne parcite inquam, nam Parini produxi ego,  
Qui Thetide natum petriſt arcu, ac perdidit.

Vlyſſ. Non te umbra Achillis poſcit Argiuos, anus  
Vi immolare, ſed hanc popoſcit uirginem.

Hec. Vos attamen cum filia me occidite,  
Duplumq; tellus ſparſa ſanguinis biber,

Eiusq;

Eiusq; manes, ista qui poscit sibi.

Vlyf. Sat filiae mors, cæde cædem non decet  
Cumulare, &c o si ne haec quidem pendenda sit.

Hec. Gnatae ai necesse ut cunct; commori meæ.

Vlyf. Quis quando dominos esse non noui mihi.

Hec. Ut edera queru, sic ego huic inhaesero.

Vlyf. Haud feceris, si obtemperabis his, quibus  
Et mentis & prudentiae plus, q; tibi est.

Hec. Non hanc ego uolens omittam uirginem.

Vlyf. At ego hinc relicta non abibo uirgine.

Po. Mihi mater audi, Tuq; Laertæ genus

Parentibus concede merito concitis.

Tu misera cum uictore ne pugnaueris.

Sterni solo uis, ac trahi corpus tuum

Anile per uim pulsar; iuin iuuenis manu

Fœdis modis reuulsa dedecorariet;

Isthæc ut accidenti tibi absit, haud enim decet.

Quin age manum da iam mihi dulcissimam

Dilecta genitrix, ac genam applicem genæ.

Posthac enim haud unq;, sed extreum iubar

Orbem q; Phœbi hodie quidem conspexero.

Finem ergo nostri fac age alloquij cape,

Ac dicta mecum conserito nouissima.

O mater, o parens abeo iam ad inferos.

Hec. Heu gnata nos in lumine hoc seruibimus.

Po. Frustrata sponsa, ac debitæ mihi nuptijs.

Hec. Miseranda gnata es, mulier infelix ego.

Po. Illuc iacebo in tartaro tete procul.

D

Hec. Hec

Hec. Hei misera quid agam; uitam ego hanc quoad  
traham;

Po. Ancilla moriar patre nata libero;

Hec. At ego orba quinques decem iam liberis.

Po. Quid Hectori ex te nuncio, aut seni uiro?

Hec. Dic foeminarum me omnium miseriam.

Po. O pectus, & queis alita blande sum ubera.

Hec. Proh ante tempus fati acerbi filia.

Po. Vale o parens. Cassandra iam mihi uale.

Hec. Alij ualebunt, istud haud matri est datum.

Po. Quiq; in fera es Polydore frater Thracia.

Hec. Ita siquidem ille uiuit, atqui non puto,

Adeo undiquac; prorsus infelix ego.

Po. Viuit, premetq; mortuae tibi lumina.

Hec. Ego & ante mortem præ malis sum mortua.

Po. Me duc Vlysses flammeo obuoluens caput,